
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 129/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.010541/2017-13, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Lucia 
Martins Diniz, lotada no Departamento de Clínica Médica, para participar 
da reunião com chefes de serviços credenciados pela Sociedade Brasileira de 
Dermatologia, na cidade de São Paulo — SP, no dia 23/06/2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2017. 

Prof." Dr". Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 128/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n" 23068.734548/2017-24, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Alessandra 
Brunoro Motta Loss, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para 
participar do II Congresso Internacional de Criatividade e Inovação, na 
cidade de Campinas — SP, no período de 27 a 28 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2017. 

(2)-) 
Prof.' Dra. Glacia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 127/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.730928/2017-90, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Paula 
Pinheiro Gerszt, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para participar 
do 100  Encontro Brasileiro de Motricidade Orofacial, na cidade de Belo 
Horizonte — MG, no período de 01 a 03 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 26 de maio de 2017. 

Prof." Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 126/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n" 23068.730924/2017-10, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Tr'ixy 
Cristina Niemeyer Vilela Alves, lotada no Departamento de 
Fonoaudiologia, para participar do 10° Encontro Brasileiro de Motricidade 
Orofacial, na cidade de Belo Horizonte — MG, no período de 01 a 03 de 
junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 26 de maio de 2017. 

Prof.' Dra. GI ucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 125/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n" 23068.732715/2017-01, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Mirian 
Fioresi, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do I 
Encontro Internacional de Processo de Enfermagem, na cidade de São Paulo 
— SP, no período de 21 a 24 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Gláucia Rodçtigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N°124/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732714/2017-58, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Cândida 
Caniçali Primo, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do 
I Encontro Internacional de Processo de Enfermagem, na cidade de São 
Paulo — SP, no período de 21 a 23 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2017. 

tIricr Prof." Dra. Gláucira Ro rigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 123/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732713/2017-11, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Eliane de 
Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar do I Encontro Internacional de Processo de Enfermagem, na 
cidade de São Paulo — SP, no período de 21 a 23 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Gláltcii Rod4igues de Abreu 
Diretora do Centro de C mias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 122/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732710/2017-70, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rita de 
Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de reunião na Fiocruz, sobre o terceiro ciclo do PMAQ, na cidade 
de Brasília - DF, no período de 20 a 21 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 14 de junho de 2017. 

Prof.a Dra. GlátIcia Rod gues de Abreu 
Diretora do Centro de C' ncias da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 121/2017 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Processo n° 23068.732708/2017-09, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Rita de 
Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para 
participar de reunião na Fiocruz, sobre o terceiro ciclo do PMAQ, na cidade 
do Rio de Janeiro — RI, no período de 08 a 09 de junho de 2017. 

Centro de Ciências da Saúde, 05 de junho de 2017. 

Prof.' Dra. Glá u cia Ro gues de Abreu 
Diretora do Centro de 1 ências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

